
  
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI MACERATA 

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Macerata 
Via Lorenzoni, 2 

Tel. 0733 405011 

PEC: dtl.macerata@pec.lavoro.gov.it 
E-mail: ITL.macerata@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 
DECRETO n. 2/2026      

 
IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 

COMMISSIONE PROVINCIALE DI CONCILIAZIONE DELLE CONTROVERSIE DI LAVORO 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149, recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale viene istituita l’Agenzia Unica per le ispezioni del lavoro denominata 

“Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 

funzionamento dell’ Ispettorato Nazionale del Lavoro, e, in particolare, l’art. 4, commi 1 e 2, secondo i quali gli 

Ispettorati territoriali del lavoro esercitano le competenze già assegnate alle Direzioni territoriali del lavoro; 

VISTO l’art. 410 c.p.c. come modificato dall’art. 31 della L. n. 183/2010; VISTA la circolare del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali prot.n. 3428 del 25 novembre 2010;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 “Regolamento recante 

approvazione dello Statuto dell'Ispettorato nazionale del lavoro”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa concernente l’avvalimento delle strutture del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali da parte dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro per lo svolgimento di attività istituzionali e strumentali 

connessi all’avvio del suo funzionamento; 

PRESO ATTO che a far data dal 1° gennaio 2017, in forza del D.I. 28 dicembre 2016, è operativo l’INL nella sua 

articolazione di Ispettorato territoriale del lavoro di Macerata;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 6 del 8 giugno 2022 del Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Macerata, con il quale è stata rinnovata la Commissione Provinciale di Conciliazione di Macerata; 

VISTA la nota del 12 gennaio 2026 acquista al protocollo n. 295 in pari data, con la quale l'UGL di Macerata ha 

provveduto a designare in seno alla Commissione Provinciale menzionata, il sig. Aldo TESEI quale componente 

effettivo e il sig. Roberto MASELLA quale membro supplente; 

RITENUTA la necessità di dover provvedere alla sostituzione; 



  
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI MACERATA 

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Macerata 
Via Lorenzoni, 2 

Tel. 0733 405011 

PEC: dtl.macerata@pec.lavoro.gov.it 
E-mail: ITL.macerata@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Sostituzione componenti 

 

In rappresentanza della UGL di Macerata sono nominati, in seno alla Commissione Provinciale di 

Conciliazione, il sig. Aldo TESEI quale componente effettivo e il sig. Roberto MASELLA quale membro supplente; 

Articolo 2 

Entrata in vigore e pubblicazione 

 

Il presente decreto direttoriale entra immediatamente in vigore e sarà pubblicato nella sezione 

“Pubblicità legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro.  

 

Macerata, lì 15 gennaio 2026 

 

                                                                                                   
                                                                                                          IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  

Dott. Andrea FIORDELMONDO 


		2026-01-15T11:25:58+0000
	Andrea Fiordelmondo


		2026-01-15T15:26:27+0100
	protocollo




